
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
                                   

 
 
Prot. S.D. R n. 1989 /U – 11.03.24 
 
OGGETTO : AVVISO PUBBLICO  di avvio procedura per “ LEGOLUTION ….OFFICE!”  - D.M. 
66/2023 ACC. Di concessione Prot. AOOGABMI U.0021397 del 18.02.2024 Prot. Int. N. 1821/U del 
5.03.2024  
 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 ;  
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 “ Tracciabilità dei flussi finanziari”;  
VISTA la delibera di approvazione del Regolamento di Istituto su acquisizione in economia di lavori, 
beni o servizi;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 ; 
TENUTO CONTO che nei prossimi anni per l’Italia saranno decisivi per la sua crescita e 
competitività: grazie agli investimenti e alle riforme rese possibili dal PNRR – Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza – si aprono straordinarie opportunità per uno sviluppo sostenibile e 
inclusivo. Alla base del programma, una forte spinta verso l’innovazione digitale, vero motore 
di accelerazione per dare un nuovo impulso all’economia, alle imprese, alla Pubblica 
Amministrazione, al piano per la transizione ecologica e per promuovere una società più equa. 
Negli anni a venire, la potenza dei dati e di altre soluzioni digitali, come il Cloud e l’Intelligenza 
Artificiale, possono aiutare innumerevoli aziende a crescere e generare benefici per cittadini. 
Microsoft è al fianco delle Istituzioni e del Governo per contribuire al rilancio del nostro Paese 
attraverso le sue migliori tecnologie, esperienze e il suo programma di investimenti e 
formazione digitale Ambizione Italia #DigitalRestart. La via digitale italiana deve passare 
attraverso il contributo di tutti gli attori del mercato per la creazione di un nuovo ecosistema 
digitale nazionale che unisca mondo pubblico e privato, nell’ottica di assicurare a noi e ai nostri 
giovani un futuro migliore.; 
TENUTO CONTO della presenza sul mercato di operatori in grado di effettuare il servizio 
richiesto in rapporto alle esigenze dell’Istituzione scolastica e alla tempistica della prestazione 
resa;  
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 
diretto previa consultazione, di almeno due operatori economici individuati tramite inviti ( mail 
)  nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 nonché 
art.36 del D.Lgs n. 50/2006; 
TENUTO CONTO del principio della trasparenza e parità di trattamento ai sensi dell’art.332 del DPR 
207/2010 nonché del D.Lgs n. 50/2016; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Direttore S.G.A.; 
  
                                                                             DECRETA  
 
 di  avvisare gli interessati di avviare la procedura di affidamento diretto relativo all’acquisto di 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ADA NEGRI” 
 

Via Don Milani n. 3 - 20020 MAGNAGO (MI) 
Tel. 0331658080 

Codice Fiscale: 93018880158 

Codice Meccanografico MIIC84200D 

E-mail: MIIC84200D@istruzione.it 

PEC: MIIC84200D@pec.istruzione.it 

Sito: www.icadanegri.gov.it 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank


 

quanto sopra citato ;  
 di designare quale Responsabile del procedimento il Direttore S.G.A. ; 
 - di indicare quale limite massimo di spesa la somma di € 60.098,99   ( imposte di dovere 
comprese ), che graverà sul progetto designato a seguito di delibera e assunzione a bilancio 
sentito il Consiglio di Istituto   -  di acquisire il CIG e di individuare la ditta per la fornitura tramite 
affidamento diretto, adeguatamente motivato, ai sensi dell’art. 36 del D. L.gs 50/2016, procedendo 
alla valutazione comparativa dei preventivi di spesa forniti da almeno due operatori economici o più 
del settore e applicando in rispondenza delle esigenze dell’amministrazione il criterio dell'offerta 
economicamente più bassa; 
 - di dare atto che il DSGA, responsabile del procedimento, concluderà l’istruttoria formulando al 
Dirigente scolastico una motivata proposta di scelta del contraente; 
 - di dare atto che l’organo competente all’adozione del provvedimento finale di aggiudicazione dei 
lavori è il Dirigente Scolastico.  
 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo online del sito della scuola www.icadanegri.com 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Roberta Ferrante 

Firma autografa omessa ai sensi art. 3 co. 2 del DL. 39/93 

http://www.icadanegri.com/

